РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2016                                     № 38                             ст. Кутейниковская

	Об утверждении отчета  о реализации  в 2015 году муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

   В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.09.2013 № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», администрация Кутейниковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить отчет о реализации  в 2015 году муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кутейниковского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям П.В. Прохорова.
Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                             А.П. Щука

Постановление вносит

специалист 1 категории

П. В. Прохоров.
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения
от 30.03.2016 №38
Отчет о реализации в 2015 году

муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
I. Основные результаты реализации в 2015 году муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
       Основная цель Программы - повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Кутейниковского сельского поселения, рациональное использование и охрана природных ресурсов.

Первостепенная тактическая задача: Обеспечение сохранения зеленых насаждений в Кутейниковском сельском поселении.
       Вторая задача: создание  комплексной системы   управления     твердыми     бытовыми  отходами.

   Третья задача: организация информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры.

 Информация об оценке эффективности реализации муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за отчетный 2015 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).
II. Меры по реализации программы
1. В течение 2015 года постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения вносились изменения в муниципальную Программу Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

- Постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от  16.11.2015 № 143 «О внесении изменений в Постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.10.2013 № 70».

III. Оценка эффективности реализации программы

На реализацию мероприятий муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденной постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.10.2013 № 70  «Об утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»», в 2015 году было запланировано 30,0 тыс. рублей, исполнение составило 10,0 тыс. рублей. Все средства производились за счет средств местного бюджета.

Общий процент выполнения Программы составил  33 процентов.

Фактические расходы по источникам финансирования Программы представлены в таблице № 1.

Финансирование мероприятий Программы в 2015 году (тыс. рублей)
	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства местного бюджета
	30,0
	30,0
	10,0
	33

	Итого
	30,0
	30,0
	10,0
	33

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной Программе Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  по состоянию на 01 января 2016 г. представлен в табличном варианте   (приложение № 2 к отчету).
    Все показатели программы в 2015 году выполнены на 33 процента. Муниципальная Программа Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  является мало эффективной в связи с безвозмездной помощью в наведении порядка на свалках ТБО.

IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» запланирована до 2020 года.
Приложение № 1 к отчету о реализации в 2015 году

муниципальной Программы Кутейниковского

сельского поселения «Охрана окружающей среды
и рациональное природопользование»

                                                                                                     ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации в 2015 году

муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Кутейниковском сельском поселении»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	 Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	Предупреждение вредного воздействия на атмосферный воздух посредством пресечения на территории поселения сжигания сухой растительности
	Запрет выжигания сухой растительности, вывоз на свалку ТБО

	-

	1.1.2
	 Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	информирование населения о состоянии окружающей среды на сходах граждан

	Подпрограмма 2 «Система управления отходами на территории Кутейниковского сельского поселения»

	2.1.1
	Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки, сокращение несанкционированных свалочных
	Регулярный вывоз ТБО у населения

	2.1.2
	Содержание полигонов промышленных и бытовых отходов в хорошем состоянии
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	улучшение экологической обстановки
	Буртование свалок проведено силами сельхоз предприятий

           Глава Кутейниковского сельского поселения                                                                А.П. Щука

Приложение № 2 к отчету о реализации в 2015 году

муниципальной Программы Кутейниковского

сельского поселения «Охрана окружающей среды
и рациональное природопользование»

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

     отчетный период – 2015 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2015 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12.15)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Кутейниковском сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха

	А. П. Щука
	предупреждение вредного воздействия на атмосферный воздух посредством пресечения на территории поселения сжигания сухой растительности
	01.01.2015
	2020
	5,0
	5,0
	5,0

	1.1.2
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	А. П. Щука
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	01.01.2015
	2020
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Система управления отходами на территории Кутейниковского сельского поселения»

	2.1.1
	Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов
	А. П. Щука
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки, сокращение несанкционированных свалочных очагов
	01.01.2015
	2020
	5,0
	5,0
	5,0

	2.1.2
	Содержание полигонов промышленных и бытовых отходов в хорошем состоянии
	А. П. Щука
	улучшение экологической обстановки
	01.01.2015
	2020
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

           Глава Кутейниковского сельского поселения                                                                А.П. Щука